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Sprava o periodickom opravnenom merani emisii PZL
zo spalovacich zariadeni Plynovej kotolne,
Priemyselna 937/4, Krupina

Merané zariadenie: 2 plynové kotly HOVAL CompactGas 2800 (K-101 a K-102)

Nazov akreditovaného skuSobného laboratoria/ ENVI PROTECTION, s.r.o0.,

opravnenej osoby podla § 58 ods. 2 pism. a)
zakona ¢. 146/2023 Z. z.:

Cislo spravy: 585/2023/Env

Prevadzkovatel”:

Miesto/lokalita:

Druh opravneného merania:

Cislo objednavky:
Datum objednavky:

Den opravneného merania:

Osoba zodpovedna za technicku
stranku merania (veduci technik) podl'a
§ 58 ods. 3 zakona ¢. 146/2023 Z. z.:

Sprava obsahuje:

Ucel opravnené¢ho merania:

Na Kope | 1176/4, 040 16 Kosice
ICO: 36 576 093

Datum: 07.12.2023

WAY INDUSTRIES, a.s.
Priemyselna 937/4, Krupina
ICO: 44 965 257

Priemyselnd 937/4, Krupina

Opravnené meranie hodnoty fyzikdlno-chemickej veliciny,
ktorou je vyjadreny emisny limit a hodnota suvisiacej stavovej
a referencnej veliciny, ktord sa vztahuje priamo na emisie
podla prilohy ¢. 9 pism. a) bodu 1 zdakona ¢. 146/2023 Z. z.
0 ochrane ovzdusia.

WI1/23/2065
02.11.2023

20.11.2023

Ing. Mario Vasil, PhD., r. narodenia 1977

rozhodnutie MZP SR 0 vydani osvedcenia zodpovednej

0s0by ¢ 31486/2011 zo diia 23.05.2011 v zneni rozhodnutia
MZP SR 60745/2012 zo diia 26.11.2012

8 stran
5 priloh

Periodické oprdvnené meranie uidajov o dodrzani urceného emisného limitu pre CO a NOx zo spalovacieho
zariadenia podla § 8 ods. 5 pism. c) bod 3 vyhldasky MZP SR ¢. 249/2023 Z. z.
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SUHRN

Prevadzka: Plynova kotoliia WAY INDUSTRIES, a.s.,
Priemyselna 937/4, Krupina
VAR PCZ: 0020061

Cas prevadzky: prevadzka: 24 h/den, 7 dni/tyzden, vykonovo sezonna (zima/leto)
technologia: emisne viacrezimovd, reguldcia vykonu zmenou
spalovacich podmienok v horaku, kontinudlne emisne ustdlend

Zdroje/zariadenia vzniku emisii: 1. Kotol ¢. 101 (K-101)
2. Korol ¢. 102 (K-102)
Merané zlozky: CO, NOx
Vysledky merania: hmotnostnad koncentrdcia zlozky v odpadovych plynoch v mgim®
. Priemerna hodnota Maximum Emisny limit R.e21vmw S .
Merana o - . najvys§imi | Upozornenie na
Aoska N (konce;ltga(fla) (konce}ntgalcm) (konce;ntgafla) emisiami | salad/nestlad
[mg/m?]?) [mg/m?]?) Mg | [
Cas (rezim) prevadzky: ZPN 100 % Qmen
Zdroje/zariadenia vzniku emisii: Kotol ¢. 101 (K-101)
CoO 2 5 6 100?) ano stlad®)
NOx ako NOz | 2 92 92 2002) ano®) stlad®)
Cas (rezim) prevadzky: ZPN 100 % Qmen
Zdroje/zariadenia vzniku emisii: Kotol ¢. 102 (K-102)
Co 2 9 9 100?) ano%) stilad®)
NOx ako NOz | 2 90 90 200%) ano®) stlad®)

1) Stavové a referenéné podmienky vyjadrenia hmotn. koncentracie: 0 °C, 101,3 kPa, suchy plyn, Oz ref: 3 % objemu.

2) Emisny limit a podmienky jeho platnosti ustanovené v pril. ¢. 4 Gasti IV bode 2.2 pism. B vyhlasky MZP SR
¢. 248/2023 Z. z.

%) Poziadavky dodrzania EL (emisného limitu): § 19 ods. 2 pism. a) vyhlasky MZP SR &. 248/2023 Z. z.

) Meranim sa nepotvrdil predpoklad podl'a tedrie spal'ovania paliv v danom type spalovacieho zariadenia, Ze pre CO st
najvyssie emisie pri niz§om tepelnom prikone, ako je menovity tepelny prikon.

%) Meranim sa nepotvrdil predpoklad podl’a teérie spal'ovania paliv v danom type spalovacieho zariadenia, Ze pre NOx
ako NO; st najvyssie emisie pri menovitom tepelnom prikone.

Poucenie o platnosti upozornenia na sulad/nestlad: Sprava o opravnenom merani emisii, vysledky
opravneného merania a nazor o stlade/nestlade
objektu opravneného merania emisii s uréenymi
poziadavkami nie su stthlasom, ktory je vydavany
organom ochrany ovzdusia podl'a vSeobecne
zavaznych pravnych predpisov a ani nezakladajt
narok na vydanie suhlasu.

1 OPIS UCELU OPRAVNENEHO MERANIA

Periodické opravnené meranie emisii plynnych zneéistujticich latok (PZL) bolo vykonané za tcelom
preukazania Gdajov o dodrzani urCeného emisn¢ho limitu pre CO a NOx zo spalovacieho zariadenia
podla § 8 ods. 5 pism. ¢) bod 3 vyhlasky MZP SR ¢. 249/2023 Z. z.
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2 OPIS PREVADZKY A SPRACUVANYCH MATERIALOV

Zdrojom znecistovania ovzdusia je Plynova kotoliia, WAY INDUSTRIES, v ktorej su nainStalované tri
spalovacie zariadenia (kotly) spalujuce zemny plyn naftovy (ZPN) z verejnej distribucnej siete a dve
spal’ovacie zariadenia (kotly), ktoré su vyradené a budu sa demontovat. Predmetom opravneného merania
boli kotly K-101 a K-102.

Kotly sluzia na pripravu teplonosného média pre potreby dodavky tepla a teplej tizitkovej vody do objektov
prevadzky WAY INDUSTRIES, a.s.. Regulédcia spalovania je modulovand a zabezpecena automatickym

riadiacim systémom, ktory na zaklade snimania teploty teplonosného média (voda) a jeho porovnania
S pozadovanou nastavenou teplotou realizuje regulaciu horaka.

Spaliny vznikajtce v procese spal’ovania ZPN st od kazdého kotla bez ¢istenia odvadzané do samostatnych
kominov a nasledne do okolitého ovzdusia.

Tab. 1 — Technické parametre zdroja zne€ist'ovania

Zariadenie / Parameter Kotol ¢& 101 (K-101) | Kotol & 102 (K-102)
Vyrobca [-1 Hoval Aktiengesellschaft FL-9490 Vaduz

Typ [-1 CompactGas 2800

Vyrobné &islo [-] 603343610019 | 603343610020
Rok vyroby [-] 06/2018

Menovity tepelny vykon / prikon [kW] 2800/ 2900

Max. prevadzkovy / skasobny tlak [bar] 10/16

Maximalna prevadzkova teplota [°C] 105

Minimalna teplota vratnej vody [°C] 35

Maximalna teplota bezp. odstavenia [°C] 120

Hordk

Vyrobca [-1 Max Weishaupt GmbH, D-88475 Scwendi, Germany
Typ [-1 WM — G30/2-A monarch ®

Vyrobné ¢islo [-] 40489799 | 40489798
Rok vyroby [-1 2018

Palivo [-1 ZPN

Tepelny vykon [kW] 400 - 3 800

Tlak plynu [mbar] 100 — 4 000

3 OPIS MIESTA OPRAVNENEHO MERANIA

Meranie vybranych PZL, na predmetnom zdroji znecistovania ovzdusia, bolo vykonané na jestvujucich
meracich miestach, umiestnenych na vyduchoch z jednotlivych zariadeni.

Meracie miesta, na kotloch K-101 a K-102, sii umiestnené na vertikalnych tsekoch kruhovych potrubi s
priemerom 0,60 m.

Ked'ze priemer jednotlivych potrubi v mieste merania je > 0,35 m, boli vykonané overenia homogenity
koncentra¢ného profilu na jednotlivych potrubiach (Priloha 5) s vysledkom ,,homogénne*.

Umiestnenie odberovych bodov, pre vyber reprezentativneho miesta merania, je uvedené v prilohe spravy
z merania (Priloha 4).

Na zéklade overenia homogenity pradenia bol odberovy bod, pre kazdé jednotlivé potrubie, umiestneny
priblizne v strede potrubia v sulade s ¢1. 8.3 STN EN 15259.

Miesta merania hodnot emisnych veli¢in plynnych ZL spiiaju doporuéené poziadavky na meranie PZL
podla normy STN EN 15259.

Principialna schéma zariadeni a umiestnenie meracich miest je uvedené ako priloha spravy z merania
(Priloha 4).
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4 MERACIE A ANALYTICKE METODY A VYBAVENIE

4.1 METODY A METODIKY MERANI

Tab. 2 — Zoznam metodik opravneného merania

. . , Oznacenie
Oznacenie , . Dadtum ,
. Nazov metodiky " meranych
metodiky vydania o
veli¢in
Determination of Nitrogen Oxides, Carbon Monoxide and Oxygen
EPA CTM-030 Emissions from Natural Gas-Fired Engines, Boilers and Process Heaters 1997-10 NOx, CO, O,
(IPP 5) : (2014-12)
Using Portable Analyzers
STN EN 15259 Oc}}rana OVZC.luSIa. Merqnle,ev:mlsll z0 stacwqarnych Zd’I"OJOV. P021a’davky 2010-04 )
na Gseky a miesta merania, i¢el a plan merania a na spravu o merani.

4.2 MERACIE A ANALYTICKE METODY

Meranie plynnych emisii — na zistenie hmotnostnej koncentracie plynnych ZL (NOx ako NO, a CO)
a objemovej koncentracie O, v odpadovom plyne bol pouzity odberovy multikomponentny emisny meraci
systém (EMS) TESTO 350XL.

Vzorka odpadového plynu bola odoberana kontinualne s pouzitim odberovej sondy a odberovej trasy a pred
vstupom do analyzatora bola upravena odlucenim tuhych ¢astic a vlihkosti v predapravnej jednotke.

Meranie bolo vykonané postupom podla internej metodiky IPP 5 a odber vzoriek bol vykonany v sulade
S normativnymi predpismi (Tab. 2).

Meranie stvisiacich veli¢in — (objemova koncentracia O a teplota odpadového plynu) bolo realizované
pocas celej doby merania. Barometricky tlak a staticky tlak boli merané na zaéiatku a na konci merania.

4.3 POUZITE MERACIE ZARIADENIA

Tab. 3 — Meranie hmotnostnej koncentracie PZL

Merand velicina Pouité zariadenie Princip PouZity meraci rozsah
Oxid uhol'naty (CO) 0—10000 ppm
Oxid dusnaty (NO) L 0-—3000 ppm
Oxid dusicity (NOy) TESTO 350XL elektrochemicky 0500 ppm
Kyslik (O2) 0 — 25 % obj.

Preukazanie plnenia poZadovanych normativnych pracovnych charakteristik pre EMS TESTO 350XL podl'a
poziadaviek EPA CTM-030 a STN EN 15259 je uvedené v internom pracovnom postupe IPP 5.

Tab. 4 — Pouzité referencné materialy

Merand veli¢ina CRM Vyrobca Cislo flase Da.tu’m. Cls{0 kal.
expirdcie listu

Oxid uhol'naty (CO) 150,7 ppm v N3

- - i ¢ 8193851 | 29.04.2024 57/22
Oxid dusnaty (NO) 169,5 ppm v N ) Llr}fie Gas a.s., vyroba

. - $pecialnych plynov, Praha

Kyslik (O2) 10,000 % obj. v N 8187179 | 29.04.2024 62/22

. el 30,5 ppm Linde GmbH, 17174 D-K-
Oxid dusicity (NOz) v synt. vzduchu Unterschleissheim (SRN) 3904140 | 21.04.2026 21622-01-00
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5 PODMIENKY PREVADZKY POCAS OPRAVNENYCH MERANI

5.1 PREVADZKA

V ramci pripravy a realizacie opravneného merania bol prevadzkovatelom zabezpeceny rezim prevadzky
spalovacieho zariadenia s dodrZzanim pozadovanych technologicko-prevadzkovych parametrov (TPP) pri
menovitom tepelnom prikone a najnizSom povolenom tepelnom prikone.

Pocas doby trvania opravneného merania boli sledované vybrané TPP zdroja zneCistovania ovzdusia. Ich
reprodukcia je uvedena v tabul’kovej forme.

Tab. 5— Vybrané parametre zdroja zneistovania po¢as merania

Zariadenie / Parameter Normativ (PD) el prillfgxtll)l ¢ 101 (K 11(3/2novi 5 il
Teplota média — vystup [°C] <105 64,8 — 81,9 78,4 85,0
Teplota média — vstup [°C] >35 57,7-61,3 51,6 — 64,4
Tlak média v systéme [kPa] 1000 320 —330 330 — 340

Tlak paliva v systéme [kPa] - 310 300

Tlak paliva na horaku [mbar] | 100 -4 000 75 70
Spotreba paliva (ZPN)  [m?3,s5/hod] - 77,8 292,1
Tepelny prikon [kw] 2900 770,2 = 0,27Qmen?) 2 892,0 = 1,00Qmen?)

Tab. 6 — Vybrané parametre zdroja zneéist'ovania po¢as merania

Zariadenie / Parameter Normativ (PD) N Pty prillfgrtll)l ¢ 102 (K 11(32novi 5 il
Teplota média — vystup [°C] <105 57,0 — 68,9 67,6 —70,2
Teplota média — vstup [°C] >35 52,355 52,9 -54,9
Tlak média v systéme [kPa] 1000 330 - 340 330 — 340

Tlak paliva v systéme [kPa] - 300 300

Tlak paliva na horaku [mbar] | 100 -4 000 80 70
Spotreba paliva (ZPN)  [m?3,s/hod] - 73,3 2924
Tepelny prikon [kw] 2900 726,1 = 0,25Qmen?) 2 894,9 = 1,00Qmen?)

1) Horaky boli po¢as merania prevadzkované v manualnom rezime na najniz§i dosiahnutelny tepelny vykon a najvyssi

dosiahnutel'ny tepelny vykon.

5.2 ZARIADENIA N4 CISTENIE ODPADOVEHO PLYNU

Merané spal'ovacie zariadenia nemaju nainStalované zariadenie na Cistenie odpadového plynu.

5.3 URCENE POZIADAVKY

Tab. 7 — Uréené poziadavky

PREVADZKOVATEL WAY INDUSTRIES, a.s., Priemyselna 937/4, Krupina
NAZOV ZDROJA Plynova kotoliia WAY INDUSTRIES a.s., Priemyselna 937/4, Krupina
Zariadenie Kotly K-101 a K-102

Podmienky merania, ktoré sa vztahuju
na urcené (preukazované) poziadavky

Vyrobno-prevadzkovy rezim, pocas ktorého st emisie znecistujucich latok
podrla tedrie a praxe najvyssie podl'a prilohy 2 casti B bodom 7 pism. b)
vyhlasky MZP SR ¢. 249/2023 Z. z.

Emisno-technologicky charakter zariadenia

Podl’a vol'by vyrobno-prevadzkového
rezimu

emisne viacrezimova technologia

Podl'a charakteru zmien emisii

kontinudlna, emisne ustalena

Prevadzkové rezimy poCas merania

meranie pri menovitom a najniz§om povolenom tepelnom prikone

Cas ustalenej prevadzky

24 h/den, 7 dni/tyzden
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PREVADZKOVATEL WAY INDUSTRIES, a.s., Priemyselna 937/4, Krupina

NAZOV ZDROJA Plynova kotolnia WAY INDUSTRIES a.s., Priemyselna 937/4, Krupina
Zariadenie Kotly K-101 a K-102

Iné podmienky OM vo vztahu nie st

K prevadzkovym rezimom

Urcéenie emisného limitu

vymedzenie zariadenia / Casti zdroja podl’a ¢l. Sthrn

Clenenie zariadenia podl'a ddtumu nové zariadenie

povolenia

hodnoty limitov (vSetky uréené) CO =50 mg/m?; NOx = 100 mg/m?

platnost’ — vyjadrenie (jednotka) hmotnostné koncentracie v suchom plyne pri §tandardnych podmienkach
veliiny 101,3 kPa a 0 °C prepocitané na referenény obsah kyslika 3 % obj.
limity preukazované meranim CO, NOx

miesto platnosti EL samostatny vyduch za zariadenim

termin opravnen¢ho merania 20.11.2023

PoZiadavky dodriania emisného limitu

uréené poziadavky ¥ ziaden vysledok merania neprekro¢i hodnotu EL

zohladnovanie neistoty bez pripoéitavania neistoty

Osobitné podmienky opravneného merania nie su

1) Stavové areferenéné podmienky vyjadrenia hmotnostnej koncentracie: 0 °C, 101,3 kPa, suchy plyn, O, ref: 3 %
objemu. Emisny limit a podmienky jeho platnosti ustanovené v pril. ¢. 4 &asti IV pism. B bode 2.2 vyhlagky MZP SR
¢. 248/2023 Z. z.

2) Poziadavky dodrzania EL (emisného limitu): § 19 ods. 2 pism. a) vyhlasky MZP SR &. 248/2023 Z. z.

Tab. 8 — Pocet uréenych a vykonanych jednotlivych merani

Pocet merani / periéda Zhodnotenie
PoZiadavka | Skutocne poctu merani

Charakter zdroja Sposob merania Druh merania

Zariadenia na spalovanie paliv — tabulka E, priloha ¢. 2 vyhl. MZP SR &. 249/2023 Z. z.

periodické opravnené

. 2 /30 min. 2 / 30 min. dodrzané
meranie

Spal’ovanie ZPN pristrojova metoda

6 VYSLEDKY OPRAVNENEHO MERANIA A DISKUSIA
6.1 VYHODNOTENIE PREVADZKOVYCH PODMIENOK POCAS OPRAVNENYCH MERANI

Periodické opravnené meranie emisii PZL bolo vykonané pri takom vybranom vyrobno-prevadzkovom
rezime, pocas ktorého s emisie znecist'ujicich latok podl'a teérie a praxe najvyssie v sulade s poziadavkou
prilohy €. 2, Casti B, bodu 7 pism. b) vyhlaSky MZP SR ¢. 249/2023 Z. z.

Opravnené meranie bolo realizované pri spalovani ZPN z verejnej distribu¢nej siete. Skutoéné tepelné
prikony kotlov K-101 a K-102 boli vypocitané zo skuto¢nej spotreby a vyhrevnosti pouzitého paliva.

Horaky kotlov boli po¢as merania prevadzkované v manudlnom rezime na menovity a najnizsi povoleny
tepelny vykon. Tym bolo zabezpeCené, Ze opravnené meranie bolo realizované pri menovitom tepelnom
prikone a najnizSom povolenom tepelnom prikone v sulade s pril. ¢. 2 ¢asti B bodom 7 pism. b) vyhlasky
MZP SR ¢. 249/2023 Z. z.

Zastupca organizacie WAY INDUSTRIES, a.s., Ing. Lucia Suchanska — S$pecialista pre environment,
pisomnym vyhlasenim zo dna 20.11.2023 potvrdila, Ze pri realizacii opravneného merania boli dodrzané
vSetky podmienky prevadzky predmetného zdroja znelistovania ovzduSia podla platnej dokumenticie
a vSeobecne zaviaznych pravnych predpisov vo veciach ochrany ovzdusia.

Vyhlasenie prevadzkovatela je sicastou archivnej zlozky tejto spravy z opravnené¢ho merania.
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6.2 VYSLEDKY OPRAVNENEHO MERANIA

Vyhodnotenia stanoveni ZL st uvedené v prilohe spravy z merania (Priloha 2).
Grafické vyjadrenia vysledkov st uvedené v prilohe spravy z merania (Priloha 3).

Jednotlivé 30-minutové hodnoty hmotnostnych koncentracii CO a NOx st vyhodnotené ako plavajici
priemer zo $tyroch po sebe nasledujtcich ¢iastkovych vysledkov merani v trvani 10 mintt v salade s bodom
&. 8, Gasti C, prilohy ¢. 2 k vyhlaske MZP SR ¢&. 249/2023 Z. z. Emisny limit sa povazuje za dodrzany, ak
ziadna jednotliva hodnota emisnej veliciny, zistena diskontinualnym meranim, neprekroci jeho hodnotu.

Emisné hodnoty C; st vyjadrené za standardnych stavovych podmienok (p = 101,3 kPa, t = 0 °C), v suchom
plyne; Cy pri referenénom obsahu kyslika 3 % objemu.

Uvedené hodnoty neistoty reprezentuju rozSirené Standardné neistoty s koeficientom roz§irenia k=2
a intervalom spol'ahlivosti 95 %.

6.3 OVERENIE DOVERYHODNOSTI

Na zaklade postudenia dodrzania pracovnych charakteristik EMS podla prislusnych noriem, ktoré st uréené
na meranie emisii vybranych ZL, celkového postupu, vysledkov kontroly platnosti vysledkov a zistenej
neistoty mozno konstatovat, ze uvedené vysledky hmotnostnych koncentracii PZL si déveryhodné.

Preukazanie kontroly platnosti vysledkov merani je uvedené v nasledujucich ¢lankoch tejto spravy.

Upozornenie na sulad objektu merania uvedené ¢l. Sthrn tejto spravy z opravneného merania vychadza
Z plnenia urcenych poziadaviek podla pravnych predpisov.

Opravnené meranie a vVyhodnotenie merania bolo realizované bez osobitnych podmienok.
6.3.1 Neistota merania
Meranie koncentracie emisii plynnych ZL: KedZze meranie bolo vykonané bez odchylok od prislusnych

noriem, neistota vysledkov merania koncentracie plynnych ZL bola ohodnotena podla technickych noriem,
ktoré su uvedené v Tab. 2 a zavedené v IPP 5.

V pripade vyskytu hodnot emisnych veli¢in pod medzou stanovitel'nosti pocas celého priebehu opravneného
merania, sa tymto hodnotam neistota nepriradzuje.

Vzhl'adom na vys$$ie uvedené mézeme konstatovat’, ze nie je predpoklad aby neistota vysledku opravneného

merania ovplyvnila vysledky merania, ndzor o sulade/nestilade s poziadavkami a doveryhodnost’ vysledkov.
6.3.2 Kontrola analyzdtora a metrologickd nadviznost’ zariadeni

Kontrola pracovnych charakteristik a opatrenia za zabezpecenie kvality boli vykonané postupmi uvedenymi

v IPP 5.

Pred apo ukonCeni merania koncentracie plynnych ZL bola vykonana kontrola analyzatora formou
sledovania driftu nuly a rozsahového bodu v sulade s poziadavkou normy EPA CTM-030. Kontrola bola
vykonana s pouzitim CRM (Tab. 4) podl'a IPP 5.

Pred meranim bola vykonana kontrola tesnosti odberovej trasy pre odber plynnych latok s vysledkom
,»vyhovuje®. VSetky meracie zariadenia su kalibrované.
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6.4 NAZORY A INTERPRETACIE

Na kotle K-101 sa meranim nepotvrdil predpoklad podl'a tedrie spalovania paliv v danom type spalovacieho
zariadenia, Ze pre CO su najvysSie emisie pri nizSom tepelnom prikone, ako je menovity tepelny prikon.

Na kotloch K-101 a K-102 sa meranim nepotvrdil predpoklad podla teorie spalovania paliv v danom type
spal’ovacieho zariadenia, Ze pre NOx ako NO; st najvyssie emisie pri menovitom tepelnom prikone.

podpisané elektronicky 07.12.2023

Ing. Maério Vasil, PhD. Datum

Podpis osoby zodpovednej za oprdvnené meranie
a Statutarneho zastupcu opravnenej osoby podla
§ 58 ods. 7 pism. d) zakona ¢. 146/2023 Z. z.

Prilohy

Priloha 1 — Zapis z prejednania podmienok emisného merania (Plan merania)
Priloha 2 — Zaznam a vyhodnotenie merania emisii vybranych znecist'ujucich latok
Priloha 3 — Graficky priebeh merania emisii vybranych znecist'ujucich latok
Priloha 4 — Principidlna schéma zariadenia a meracieho miesta

Priloha 5 — Overenie homogenity koncentra¢ného profilu znecist'ujucich latok
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—— Priloha 1
> 4 ENVI PROTECTION, s.r.o.

: 0 Na Kope I 1176/4; 040 16 Kosice; Slovensko

VA B i 4e > ’
ENMslRrotection Tel.: + 421 (0)903 978 053; +421 (0)55/622 47 11
¢ www.enviprotection.sk; info@enviprotection.sk

ZAPIS Z OBHLIADKY MIESTA MERANIA A PREJEDNANIA PODMIENOK
EMISNEHO MERANIA (PLAN MERANIA)

Ukastnik konania

(objednavatel’, prevadzkovatel’) M/H Y //(/&/& ﬂZ/ ~ f ;) W { «

Adresa Pr)(/ o [€ ///c,, ff:}-/@ / /f/’b,Q e
ICO 454 281~ Jrd-
Statutarny zastupca, funkcia /:7,) 2 2 /(‘-,l flenm ¢ — DlaA|coe ﬂ/ﬂ Jé X éc/

Zodpovedny pracovnik / kontakt Z A C S vobho'n o / 0771 S. ff) ‘/’42

Phooe’ fwke z/,Az WPt Jip ATHE S, 2o d -

Prevéadzka - adresa
V’“mn/nq /7,//,/),««&
Nézov meraného zdroja D/ LTS
(&lenenie, &islo kategoérie podla P /JM ! Ad»{}g ne / WA7 Sl 4/]3’/,0 a. .

vyhl. MZP SR ¢.248/2023 7. 2.) 1.1.2 Technologické celky obsahujuce spalovacie zariadenia s Quen <50 MW

VAR PCZ 0oL/

Ucdel merania:

- Prvé periodické opravnené meranie tdajov o dodrZani uréeného emisného limitu pre CO, NOx po zabehu
technol6gie nového spalovacieho zariadenia podla § 4 ods. 1 pism. a) vyhldsky MZP SR &. 249/2023 Z. z.

- Ugel konania o vydanie stihlasu organu ochrany ovzdusia podl'a § 26 ods. 1 pism. ....) zakona &. 146/2023 Z. z.

- Ugel konania spravneho organu v integrovanom povol'ovani podla § 3 ods. 3 pism. a) bodu ..... zékona
&.39/2013 Z. z. 0 IPKZ a 0 zmene a doplneni niektorych zidkonov v zneni neskor3ich predpisov.

- Prvé periodické opravnené meranie tdajov o dodrzani uréeného emisného limitu pre CO, NOx po zabehu
technolégie po podstatnej zmene spalovacieho zariadenia podl'a § 4 ods. 1 pism. b) vyhlasky MZP SR
&.249/2023 Z. z..

- Ukel konania o vydanie stihlasu organu ochrany ovzdusia podl'a § 26 ods. 1 pism. ....) zdkona &. 146/2023 Z. z.

- Utel konania spravneho organu v integrovanom povol'ovani podla § 3 ods. 3 pism. a) bodu ..... zékona
&.39/2013 Z. z. 0 IPKZ a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

zariadenia podla [ § 8 ods. 5 pism. C.)bod 2% / [] § 18 ods. 4 pism. ..... bod ..... vyhlasky MZP SR

- Periodické oprévnene meranie idajov o jodrzam ur&eného emisného limitu pre CO, NOx zo spal'ovacieho
&§.249/2023 Z. z.

O |03 0 |O0fggd

Popis technol6gie (a menovité tepelné prikony zariadeni [MW]):
VJ'//O& /ﬂ/j/a «//) 4 %Z/ﬁxk)(/am ¢ a 7/-‘///744, /ﬁp%
| ‘ AT Sk g
v 3,3 i PO de 05/(/&/ » /ﬂ/(/(/o//é 2y %

1y Lotel lompectfes JH0D
7P - /fﬂﬂ V%

/
Kritické prvky technolégie: /0 -

Obchodny register Mestského sudu Kosice, Oddiel: Sro, Vlozka ¢&islo: 14552/V ICO: 36 576 093
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. DIC: 2021778143
SWIFT: TATRSKBX IC DPH: SK2021778143
IBAN: SK37 1100 0000 0026 2677 0508 Strénka 1 z 2
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Usek merania a miesto merania:

Za zariadenim na: vertikdlnom @ vodorovnom [ ] useku potrubia za poslednou teplovymennou plochou.
Odberové body
Zar. Rozmer potrubia v mieste merania Meranie
AxB S v akomkol'vek bode []
U 10/ [m] 6) 6 [m] ‘ [m?] sietové I/ - poet odberovych priamok / bodov na priamke: / Z
AxB S v akomkol'vek bode [ ]
U WA [m] C/ £ 1 [m] [m?] siefové [ - poket odberovych priamok / bodov na priamke: / / A
o AxB S v akomkol'vek bode [_]
[m] [m] [m?] sietové [_] - podet odberovych priamok / bodov na priamke: ~ /
) AxB S v akomkol'vek bode []
[m] [m] [m?] sietové [_] - potet odberovych priamok / bodov na priamke: ~ /
Pozn.:

| ® < 0,35 malebo S < 0,1 m? | Meranie a akomkol'vek bode | ® > 0,35 malebo S>0,1 m* | Meranie sietové |

Prevadzkové podmienky a vykonové charakteristiky:
I IE | menovity tepelny prikon I l najniZ8i povoleny tepelny prikon | ] | bezny prevadzkovy prikon l

Podty jednotlivych merani. Pre menovity tepelny prikon a najniz8i povoleny tepelny prikon po:

Prikon [] | Prvé periodické meranie E Dalsie periodické merania

M [03az149MW | [] 3 A
O 15az490mMw | [T 5 ] 3
Trvanie jednotlivych merani:

E Jednotliva hodnota hmotnostnej koncentracie je za 30 minit prevadzky a vypocita sa ako plavajuci priemer
z dvoch alebo gfoch po sebe nasledujicich &iastkovych vysledkov merani v trvani priblizne 15 alebo(@ninﬁt.
——

L]
Aktudlna metéda, metodika merania, meracie zariadenie a odhad neistoty merania (U,,,,):
ZL Metodika merania Oznadenie metodiky, EMS Upnax
elektrochemicky (spal'ovanie zemného plynu IPP5 (EPA CTM 030), o
CO, NG, NO,, (02) alebo skvapalnenych uhl'ovodikovych plynov) TESTO 350 XL =0

Planovany personal OM:

7
| Zodpovedna osoba: FINY0 (/2 ( | Pomoeny-teehnik / technik: (/¢ V) JCI=IL A dpit (4]
Planovany termin merania: %:] . ;fb/q

Povinnosti prevadzkovatel’a:
{/ zabezpe&enie dostato&ného mnoZstva paliv a prevadzkovania jednotiek za menovitého tepelného prikonu
a najniz8ieho povoleného tepelného prikonu
-, priprava a zabezpe&enie meracieho miesta (meracie otvory, plodiny, rebriky, osvetlenie, pristre3ky, zdroje energif)
-, priprava pozadovanej dokumentacie k zdroju zne€istovania vratane aktudlnych schém zariadeni

" 4

= zabezpelenie vstupu pracovnikov meracej skupiny do areélu prevadzky a $kolenia BOZP

Pripravné prace (laboratérium):
obhliadka miesta merania a vyber meracieho miesta

=, kontrola a nastavenie meracich systémov

-~ vyziadanie informacii o prevadzkovych podmienkach, kontrola dokumentécie a kontrola osobitnych podmienok
(poziadavky u&astnika, resp. dotknutych organov Statnej spravy — ouUZp, SIZP- 100, a pod.)

PredloZena dokumentacia: W/ﬂ‘ /O/ﬂ(’/ﬁ\/ (7777' e F- 07/4/5( W C/7

...... gﬁ«”«-w' a.s,

, O5§

podpis zodpovec{neho zastupcu podpis zodpovedného Zéstupcu

meracej skupiny ucastnika konania a peciatka organizicie
Obchodny register Mestského siidu Kosice, Oddiel: Sro, Vlozka €islo: 14552/V ICO: 36 576 093
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. DIC: 2021778143
SWIFT: TATRSKBX IC DPH: SK2021778143
IBAN: SK37 1100 0000 0026 2677 0508 Stranka 2 z 2
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ZAZNAM A VYHODNOTENIE MERANIA EMISIi PLYNNYCH ZL

Prevadzkovatel': WAY INDUSTRIES, a.s.

Zdroj emisii : Plynova kotolfha

Zariadenie : K101-min

D&atum merania : 20.11.2023 Referenény obsah O2 : 3[% obj.]
Datum vyhodnotenia : 20.11.2023 Periéda merania : 10 [min]

Tabulka nameranych a vypoéitanych hodnét

Znedistujuca latka Cco NO=x
CiS|O Doba T Oz | CO2 Chn | Chr Cn | Cnr
mer. merania [°C] [0bj.%] [mg m3] [mg/m3]
1 6:12 - 621 | 68,2 4,68 9,25 4.8 5,2 83,6 92,2
2 6:22 - 631 | 637 4,72 9,22 50 55 834 92,3
3 6:32 - 641 | 624 4,73 9,22 50 55 82,6 91,4
4 6:42 - 651 | 60,7 4,74 9,21 50 55 83,8 92,8
5 - - - - - - - -
6 - - - - - - - -
7 - - - - - - - -
Priem. hodnota 63,7 4,72 9,23 4,9 5,5 83,4 92,2
Maxim. hodnota 68,2 | 4,74 9,25 5,0 5,5 83,8 92,8

Tabulka vypoéitanych hodnét - kizavé priemery

Zne ¢istujuca latka Cco NO=x
éiS|0 Doba T Oz | CO2 Cn | Chnhr Cn | Cnr
mer. merania [°C] [0bj.%] [mg m3] [mg/mgl

1 6:12 - 641 | 648 4,71 9,23 4,9 54 83,2 92,0

2 6:22 - 651 | 623 4,73 9,22 50 55 83,3 92,2

3 - - - - - - - -
Priem. hodnota 63,5 | 4,72 9,23 5,0 5,5 83,3 92,1
Maxim. hodnota 64,8 | 4,73 9,23 5,0 5,5 83,3 92,2
Umax [%] - 5 - 15 - 9 -
Legenda : Cn -Koncentracia ZL pri Stand.stavovych podm., suchy plyn

Crr -Koncentr. pri $tand. stav. podm., suchy plyn,ref. Oz = 3[% obj]
Umax -Roz8irena neistota merania, priradena maximalnej hodnote
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ZAZNAM A VYHODNOTENIE MERANIA EMISIi PLYNNYCH ZL

Prevadzkovatel': WAY INDUSTRIES, a.s.

Zdroj emisii : Plynova kotolfha

Zariadenie : K101-max

D&atum merania : 20.11.2023 Referenény obsah O2 : 3[% obj.]
Datum vyhodnotenia : 20.11.2023 Periéda merania : 10 [min]

Tabulka nameranych a vypoéitanych hodnét

Znedistujuca latka Cco NO=x
CiS|O Doba T Oz | CO2 Cn | Chr Chn | Chnr
mer.|| merania [C] [0bj.%] [mg m’] [mg/m3]
1 523 - 532 | 934 3,57 9,88 3,9 4,0 70,7 73,0
2 533 - 542 | 97,3 3,53 9,90 3,8 39 754 77,7
3 543 - 552 | 909 3,55 9,89 3,8 39 75,6 78,0
4 553 - 6:02 | 908 3,53 9,90 4,8 49 75,8 78,2
Priem. hodnota 93,1 | 3,54 9,89 4,0 4,2 74,4 76,7
Maxim. hodnota 97,3 | 3,57 9,90 4,8 4,9 75,8 78,2

Tabulka vypoéitanych hodnét - kizavé priemery

Zne ¢istujuca latka Cco NO=x
éiS|0 Doba T Oz | CO2 Cn | Chnhr Cn | Cnr
mer. merania [°C] [0bj.%] [mg m3] [mg/mgl

1 523 - 552 | 939 3,55 9,89 3.8 39 739 76,3

2 533 - 6:.02 | 930 3,54 9,90 41 42 75,6 78,0

3 - - - - - - - -
Priem. hodnota 93,4 | 3,54 9,89 3,9 4,1 74,8 77,1
Maxim. hodnota 93,9 3,55 9,90 4,1 4,2 75,6 78,0
Umax [%] - 5 - 15 - 9 -
Legenda : Cn -Koncentracia ZL pri Stand.stavovych podm., suchy plyn

Crr -Koncentr. pri $tand. stav. podm., suchy plyn,ref. Oz = 3[% obj]
Umax -Roz8irena neistota merania, priradena maximalnej hodnote
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ENVI PROTECTION, s.r.o.
Na Kope | 1176/4; 040 16 Kosice
Cislo spravy: 585/2023/Env

Priloha 2

ZAZNAM A VYHODNOTENIE MERANIA EMISIi PLYNNYCH ZL

Prevadzkovatel': WAY INDUSTRIES, a.s.
Zdroj emisii : Plynova kotolfha
Zariadenie : K102-min
D&atum merania : 20.11.2023 Referenény obsah O2 : 3[% obj.]
Datum vyhodnotenia : 20.11.2023 Periéda merania : 10 [min]
Tabulka nameranych a vypoéitanych hodnét
Znedistujuca latka Cco NO=x
CiS|O Doba T Oz | CO2 Cn | Chr Cn | Cnr
mer.|| merania [°C] [0bj.%] [ma/m’] [ma/m’]
1 747 - 756 | 625 4,28 9,47 55 59 83,8 90,3
2 757 - 806 | 59,1 431 9,46 7,1 7,7 82,8 89,3
3 807 - 816 | 583 4,32 9,46 75 8,1 84,5 91,1
4 817 - 826 | 56,8 4,32 945 7,1 7,7 84,1 90,7
5 - - - - - - - -
6 - - - - - - - -
7 - - - - - - - -
Priem. hodnota 59,2 | 4,31 9,46 6,8 7,3 83,8 90,3
Maxim. hodnota 62,5 | 4,32 9,47 7,5 8,1 84,5 91,1
Tabulka vypoéitanych hodnét - kizavé priemery
Zne ¢istujuca latka Cco NO=x
éiS|0 Doba T Oz | CO2 Cn | Cnr Cn | Cnr
mer. merania [°C] [0bj.%] [mg m3] [mg/mgl
1 747 - 816 | 60,0 4,30 9,46 6,7 7.2 83,7 90,2
2 757 - 826 | 58,1 4,31 9,46 7,3 7.8 83,8 90,4
3 - - - - - - - -
Priem. hodnota 59,0 | 4,31 9,46 7,0 7,5 83,7 90,3
Maxim. hodnota 60,0 | 4,31 9,46 7,3 7,8 83,8 90,4
Umax [%] - 5 - 15 - 9 -
Legenda : Cn -Koncentracia ZL pri Stand.stavovych podm., suchy plyn
Crr -Koncentr. pri $tand. stav. podm., suchy plyn,ref. Oz = 3[% obj]
Umax -Roz8irena neistota merania, priradena maximalnej hodnote
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ENVI PROTECTION, s.r.o.
Na Kope | 1176/4; 040 16 Kosice
Cislo spravy: 585/2023/Env

Priloha 2

ZAZNAM A VYHODNOTENIE MERANIA EMISIi PLYNNYCH ZL

Prevadzkovatel': WAY INDUSTRIES, a.s.
Zdroj emisii : Plynova kotolfha
Zariadenie : K102-max
D&atum merania : 20.11.2023 Referenény obsah O2 : 3[% obj.]
Datum vyhodnotenia : 20.11.2023 Periéda merania : 10 [min]
Tabulka nameranych a vypoéitanych hodnét
Znedistujuca latka Cco NO=x
CiS|O Doba T Oz | CO2 Cn | Chr Cn | Cnr
mer.|| merania [°C] [0bj.%] [ma/m’] [ma/m’]
1 703 - 712 | 80,1 3,85 9,72 9,6 10,1 72,6 76,2
2 713 - 722 | 827 381 9,74 8,5 8,9 74,8 78,4
3 723 - 732 | 832 3,80 9,75 8,6 9,0 75,8 79,4
4 733 - 742 | 846 3,77 9,76 8,8 9.1 76,1 79,4
5 - - - - - - - -
6 - - - - - - - -
7 - - - - - - - -
Priem. hodnota 82,6 | 3,81 9,74 8,9 9,3 74,8 78,3
Maxim. hodnota 84,6 | 3,85 9,76 9,6 10,1 76,1 79,4
Tabulka vypoéitanych hodnét - kizavé priemery
Zne ¢istujuca latka Cco NO=x
éiS|0 Doba T Oz | CO2 Cn | Chnhr Cn | Cnr
mer. merania [°C] [0bj.%] [mg m3] [mg/mgl
1 703 - 732 | 820 3,82 9,74 8,9 9,3 74,4 78,0
2 713 - 742 | 835 3,79 9,75 8,6 9,0 75,6 79,1
3 - - - - - - - -
Priem. hodnota 82,7 | 3,81 9,74 8,8 9,2 75,0 78,5
Maxim. hodnota 83,5 | 3,82 9,75 8,9 9,3 75,6 79,1
Umax [%] - 5 - 15 - 9 -
Legenda : Cn -Koncentracia ZL pri Stand.stavovych podm., suchy plyn
Crr -Koncentr. pri $tand. stav. podm., suchy plyn,ref. Oz = 3[% obj]
Umax -Roz8irena neistota merania, priradena maximalnej hodnote
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Graficky priebeh merania plynnych ZL
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Graf objem. konc. 02 a teploty - K101-max
130
11,0 - 120
- 110
9,0
' — — —— - 100
-~ St — e e e — =] g
< 10
= T8 ©
o) e
S 50 T70 ¢
(e} + 60
3.0 — T 50
T 40
1.0 +—1—r—4—"r—"r—"r—"r—"r"r"rr"r"r—"T"rrrrr— 30
I St S, PR S o > &
F PP EL LS
02 === =T ‘
Graf hmotn. konc. CO a NOx - K101-max
100 100
a0 a0
—~ — —_—
70 0
= E
E 60 60 _g
f=]
B 50 50 £
40 40 (o]
Q z
30 30
20 20
10 10
0 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 0
n o AR N A D > o &
U . A . I A P A 0 L
CO == =NOx

Strana: 2/4



ENVI PROTECTION, s.r.o.

Na Kope | 1176/4; 040 16 Kosice
Cislo sprdavy: 585/2023/Env

Priloha 3

ENVI!* ! Il'inotection

Graf objem. konc. 02 a teploty - K102-min
80
11,0 - 75
L 70
9.0 I\ 1 65
~
— — e e em— — — — T 60
?':“.' 7.0 — = . -
g £,
S 50 F90 o+
o 45
3.0 - 40
- 35
1,0 +—+—"—"—""rr-r-r—-"r"rrr T 30
A 9 A4 H & N > A D N P
I N P PG T PSSR S
‘ 02 emm =T
Graf hmotn. konc. CO a NOx - K102-min
100 100
00 oy — e et Yo s N oy emem e | Q)
80 80
70 0
= £
E 60 60 _g
=]
B 50 50 £
40 40 O
Q =
30 30
20 20
10 — S . 10
O T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T O
) 9 4 & & > A D MO
CO = =NOx

Strana: 3/4



ENVI PROTECTION, s.r.o.

Na Kope | 1176/4; 040 16 Kosice
Cislo sprdavy: 585/2023/Env

Priloha 3

ENVI!* ! Il'inotection

CO == =NOx

Graf objem. konc. 02 a teploty - K102-max
100
11,0
- 90
e NN S SE— — — — — -
9:0 —— — — — L 30
—~ 70 - 70 _
= 60 £
8 : =
S 50 -
o 1 50
3,0
' - 40
1.0 +—1—r—4—"r—"r—"r—"r—"r"r"rr"r"r—"T"rrrrr— 30
&5 L Qo Nooak I SN S
PN SHIP PP PP AP AP S P C P PGP
02 emm =T ‘
Graf hmotn. konc. CO a NOx - K102-max
100 100
a0 a0
80 ’__’___fv*v————_—“‘- 80
70 0
= E
E 60 60 _g
f=]
B 50 50 £
40 40 O
Q z
30 30
20 20
10 S - —— 10
O T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T O
S U T s S 0

Strana: 4/4



ENVI PROTECTION, s.r.o.
Na Kope | 1176/4; 040 16 Kosice

ENMilsI%rOtection Cislo sprdavy: 585/2023/Env
i Priloha 4

Principialna schéma zariadenia a meracieho miesta

NEMERANE :

! Kotol K1 Kotol K2 Kotol K3 i Kotol Kotol

| vyradeny : K-101 K-102
T T T T
: Horak Horaky i Horak Horak

Meracie miesto

(d=0,6 m) Umiestnenie odberovych bodov pre vyber
RN reprezentativneho miesta merania —
AR | Komin Kotol K-101 tangencialna metoda
Horak a @0.60m
Kotol K-102
*—
Komin i |
Meracie miesto ! i
(d=0,6 m) T ¢
Toag 3 0512m 1
Kotol K-101
a
Horak| Kotol K-102

Strana: 1/1



ENVI PROTECTION, s.r.o.
Na Kope | 1176/4; 040 16 Kosice
Cislo sprdavy: 585/2023/Env

ENVI!! Il%yotection

Priloha 5
Overenie homogenity koncentracného profilu CO K- 101
CO  Urceny emisny limit 50 mg/m*
RozSirend neistota 15 %
Cerid Cref Cgrid/ Cref
Os dizka[m]| mg/m? mg/m> %
Os1 bodl 0,088 3,9 3,9 100,0
Os1 bod2 0,512 3,9 3,9 100,0
Os 2 bod 1 0,088 3,9 3,9 100,0
Os2 bod2 0,512 3,9 51 75,0
Priemer 3,9 4,2 93,8
Smerodajnd odchylka Sgrid Sref
1. skuska 2,06 2,27

Odpadovy plyn homogénny
Pocet merani q
Stupne volnosti 3
Skuska homogénnosti

Skusobna hodnota 0,82

2. skuska Faso, 9,28

Odpadovy plyn nie su potrebné dalSie skusky

Smerodajna odchylka polohy s, -
Dovolena rozsirena neistota Upepm, 7,5
tN-1;0,95 3,182
Upos -
Upos < 0,5 Uperm -
PoZadovany druh merania v akomkol'vek bode
Reprezentativny odberovy bod -
cgrid/c,efv reprezentativnom odberovom bode -
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ENVI PROTECTION, s.r.o.
Na Kope | 1176/4; 040 16 Kosice
Cislo sprdavy: 585/2023/Env

ENVI!! Il%yotection

NOy

1. skuska

2. skuska

Priloha 5
Overenie homogenity koncentracného profilu NOy K- 101
Uréeny emisny limit 100 mg/m’
RozSirend neistota 9%
Cerid Cref Cgrid/ Cref
Os dizka[m]| mg/m? mg/m> %
Os1 bodl 0,088 78,0 78,0 100,0
Os1l bod2 0,512 78,1 78,1 100,0
Os 2 bod 1 0,088 78,0 78,0 100,0
Os2 bod2 0,512 78,0 78,0 100,0
Priemer 78,0 78,0 100,0
Smerodajnd odchylka Sgrid Sref
41,70 41,70

Odpadovy plyn homogénny
Pocet merani q
Stupne volnosti 3
Skuska homogénnosti

Skusobna hodnota 1,00

Faso, 9,28

Odpadovy plyn nie su potrebné dalsie skusky

Smerodajna odchylka polohy s, 0,00
Dovolena rozsirena neistota Upepm, 9
tN-1;0,95 3,182
Upos 0,000
Upos < 0,5 Uperm -
PoZadovany druh merania v akomkol'vek bode
Reprezentativny odberovy bod -
Carid/ Cref V reprezentativnom odberovom bode -
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ENVI PROTECTION, s.r.o.
Na Kope | 1176/4; 040 16 Kosice
Cislo sprdavy: 585/2023/Env

ENVI!! Il%yotection

Priloha 5
Overenie homogenity koncentracného profilu CO K- 102
CO  Urceny emisny limit 50 mg/m*
RozSirend neistota 15 %
Cerid Cref Cgrid/ Cref
Os dizka[m]| mg/m? mg/m> %
Os1 bodl 0,088 9,2 9,2 100,0
Os1 bod2 0,512 9,2 9,2 100,0
Os 2 bod 1 0,088 9,2 9,2 100,0
Os2 bod2 0,512 9,2 9,2 100,0
Priemer 9,2 9,2 100,0
Smerodajnd odchylka Sgrid Sref
1. skuska 4,90 4,90

Odpadovy plyn homogénny
Pocet merani q
Stupne volnosti 3
Skuska homogénnosti

Skusobna hodnota 1,00

2. skuska Faso, 9,28

Odpadovy plyn nie su potrebné dalsie skusky

Smerodajna odchylka polohy s, 0,00
Dovolena rozsirena neistota Upepm, 7,5
tN-1;0,95 3,182
Upos 0,000
Upos < 0,5 Uperm -
PoZadovany druh merania v akomkol'vek bode
Reprezentativny odberovy bod -
Carid/ Cref V reprezentativnom odberovom bode -
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ENVI PROTECTION, s.r.o.

Na Kope | 1176/4; 040 16 Kosice

Cislo sprdvy: 585/2023/Env

ENVI!! Il%yotection

NOy

1. skuska

2. skuska

Priloha 5
Overenie homogenity koncentracného profilu NOy K- 102
Uréeny emisny limit 100 mg/m’
RozSirend neistota 9%
Cerid Cref Cgrid/ Cref
Os dizka[m]| mg/m? mg/m> %
Os1 bodl 0,088 79,4 79,4 100,0
Os1 bod2 0,512 79,5 79,5 100,0
Os2 bod1 0,088 79,4 79,4 100,0
Os?2 bod 2 0,512 79,4 77,3 102,8
Priemer 79,4 78,9 100,7
Smerodajnd odchylka Sgrid Sref
42,46 42,18

Odpadovy plyn nehomogénny
Pocet merani q
Stupne volnosti 3
Skuska homogénnosti

Skusobna hodnota 1,01

Faso, 9,28

Odpadovy plyn homogénny

Smerodajna odchylka polohy s, 4,88
Dovolena rozsirena neistota Upepm, 9
tN-1;0,95 3,182
Upos 15,516
Upos < 0,5 Uperm -
PoZadovany druh merania v akomkol'vek bode
Reprezentativny odberovy bod -
Carid/ Cref V reprezentativnom odberovom bode -
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